(1) Edit., *potentum*.

(2) Edit., *est infra*.

(3) Ms. *militibus*.

(4) Edit., *sæva*!

(5) Hi duo versus desunt in ms.

(6) Uncis inclusa in ms. desiderantur.

Quando..... obsessi mortificare.
 Possent atque opibus cum libertate vacare.
 Millia nam propius plus concedisse trecenta
 Sultano ducibus Solymanoque coacta.
 Quæ sic de propriis se viribus exhilararent,
 Ut quasi victores jam facti glorificarent,
 Agmina Christicolam quo jam deleta putarent,
 Solaque de spoliis inter se bella pararent.
 Mane etiam primo statuissent castra movere,
 Illa quoque ante urbem, vacua statione, locare,
 Quæ fuerat tibi, dux Raymunde, tuisque relicta.
 Quando ibi prima duces cœperunt figere castra,
 Qui retrorsus adhuc aberant ad millia bina
 Pro quibus est missum citius, jussique venire
 Ipsa in planitie tentoria disposuere.
 Legatus porro jam factus sponte fidelis
 Purgari sese expetiit baptismatis unda.
 Quod dum fit citius concursu presbyterorum,
 Egregius fulsit vir in ordine Christicolarum;
 Mane igitur primo nostri vertuntur in arma,
 Urbis perfidiam punitum sorte suprema.
 Fit clamor multus, variatur..... vultus
 Istinc pignantum, atque illinc extrema gementum.
 Tormentis, jaculis, gladiis quoque bella geruntur,
 Haud multum distat quin protinus ingrediantur.]
*Sexaginta millia Turcorum auxilium ferentium
 debellantur. Nicæa capitur.*
 Dum sic instarent nostri, miseri trepidarent,
 Et jam constricti sua vellent reddere victi (7),
 Ecce sexaginta Turcorum millia structa
 Ensibus et clypeis, ad opem venere Nicæis.
 Gens tua, Christe, nimis metuens suspirat ab imis
 Pectoribus, clari bello cœpere precari
 Supplice voce Deum, quod eis daret ipse tro-
 [phæum.
 Ut conspexerunt Turci nostros fremuerunt.
 Mox ubi fecerunt tres turmas, disposuerunt
 Quod pars intraret muros, inopesque (8) juvaret
 Viribus et telis, et opem præberet anhelis :
 Ipsi munirent portas, nostrosque ferirent.
 A gemina parte comperta protinus arte,
 Noster in hostiles multo ruit impete miles,
 Pugnatur dure, sed non par actus utrinque,
 Sed perimunt nostri, pereunt enormiter illi.
 Franguntur rigidæ validis impulsibus hastæ,
 Pectora sæva sonant, rivosque cruoris inundant.
 Trunca volant capita, tremula velut arbore poma;
 Nec qui descendit montem, post hæc repetivit,
 Et quod de nostris stolidè prædixerat hostis,
 Hoc patitur victus, nec duos sustinet ictus;
 Sed celeres finiunt, et tardi funera fiunt.
 Dimissa parma fugit hic sua dum capit arma,
 Alter prostratus cadit, in capiendò moratus.
 Singula quid dico? nullus succurrit amico.
 His pietate Dei victis, timuere Nicæi,